Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 185/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, se já existe projeto para reforma do prédio onde

funcionava a “Casa da Merenda” (situado na Av. Francisco Vieira Martins, em

frente à COJAN) para a instalação de PSF que atenda os moradores do bairro

Vila Oliveira e entorno. Caso positivo, solicita cópia. Caso não haja, solicita

informar qual o tempo necessário para elaboração do projeto e envio a esta

Casa.

O Vereador solicita também informar se existe planejamento de se instalar a

referida unidade de saúde em outro local.

Ponte Nova - MG, 26 de agosto de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB